
環境・労働安全衛生活動へのご協力のお願い 
 

時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社では「環境マネジメントシステム（ISO14001）」および「労働安全衛生マネジメントシステム

（ISO45001）」を通じ、環境負荷の低減と労働災害・事故防止を目標に、日々の事業活動に取り組んでおりま

す。その指針として「環境方針」「労働安全衛生方針」を制定し、全従業員ならびにお取引先様への周知に努め

ております。 

 つきましては、貴社におかれましても、弊社の「環境方針・労働安全衛生方針」と下記「場内遵守事項」を

ご理解いただき、弊社の活動にご協力賜りますようお願い申し上げます。 

場内遵守事項 
以下のルールを遵守いただきますようお願い申し上げます。 

1. 通行ルール 
・場内は原則一方通行です 
・車両の制限速度は 10km 以下とし、走行中の携帯電話の使用は禁止です 
・来客駐車場から退出する際は、来客対応者の誘導指示に従ってください 

2. アイドリングストップ 
・場内および施設周辺での駐車・待機時は、必ずアイドリングストップを実施してください 

3. 安全対策 
・安全のため、場内はヘルメットを着用し、サンダル履き等は禁止です 

4. 臭気対策 
・コボレーン開閉とシート掛けは建物内で実施してください 
・大型車両で建屋内が困難な場合は、建屋外で入室直前に実施してください 

5. 騒音対策 
・施設周辺では騒音防止に務めてください（徐行運転の励行など） 

6. 優先事項 
・場内では歩行者および重機・リフトが優先です 

7. 荷降ろし時の注意 
・駐車時は、作業員の誘導指示に従ってください 
・荷卸し後は、ピットシャッターおよび建屋シャッターを閉じてください 

8. 廃棄物管理 
・廃棄物の漏洩・飛散防止対策を徹底してください 

9. 表示義務 
・産業廃棄物を収集運搬している旨を、両側面の見やすいところに表示してください 

10. その他 
・作業員の指示および場内標識を遵守してください 
・車両運行時は、過積載の防止、制限速度の遵守、車両の点検整備を徹底してください 


